
AUTOMOBILE CLUB PESCARA 
Via del Circuito 59 - 65121 Pescara 

Tel. +39.085.293197 – Fax +39.085.7990035 
www.pescara.aci.it - email: info@pescara.aci.it 

PEC: automobileclubpescara@pec.aci.it - CF e PI: 00084550680 
 
 

 
 
 
 
 
Pagina 1 di 4                                                                                      

  

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO PERIODO 1.1.2022 – 
31.12.2024 - CIG: Z4B344A60B. 
 
Il presente avviso è finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e 
la consultazione del maggior numero di operatori economici nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento e trasparenza. 
 
Oggetto dell’avviso: 
L’Automobile Club Pescara, Ente pubblico non economico di cui alla legge 70 del 20 Marzo 1975 con 
sede in Pescara Via del Circuito n. 59, intende affidare i servizi in materia di sicurezza sui luoghi di 
lavoro per il triennio 2022/2024. 
 
L’importo presunto per il triennio di affidamento è stato stimato in € 3.000,00 (tremilaeuro) esclusa 
Iva. 
 
Requisiti: 
I soggetti che manifestano interesse devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

1. assenza di motivi di esclusione previsti dall’art. 80 del D. lgs n. 50/2016; 
2. espletamento di almeno due servizi analoghi a quello in oggetto a favore di Enti Pubblici, negli 

ultimi quattro anni fino al 30 Giugno 2021, intendendosi per tali quelli affidati da una Pubblica 
Amministrazione nel quadriennio di riferimento, in esso ultimati o in corso.  

3. iscrizione sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione - Mepa - gestito da 
Consip Spa per le iniziative di cui all’oggetto – “Supporto specialistico in materia di 
sicurezza”. 

 
Modalità e termine per la presentazione delle candidature: 
I soggetti interessati che desiderano far pervenire la propria manifestazione d’interesse a essere 
invitati alla procedura di affidamento dovranno far pervenire entro il 27 DICEMBRE 2021 - ore 12,00 
- la dichiarazione sostitutiva, redatta ai sensi del DPR 445/2000, attestante la manifestazione di 
interesse e il possesso dei requisiti di ammissione di cui sopra, completa dei dati anagrafici, indirizzo, 
numero di telefono, PEC, codice fiscale / partita Iva, attraverso il modello di istanza allegato (all. “A”). 
La dichiarazione, sottoscritta e presentata unitamente alla fotocopia di un documento di 
riconoscimento in corso di validità, potrà essere inviata, indicando nell’oggetto “Manifestazione 
d’interesse per l’affidamento appalto di servizi in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro periodo 
1.1.2022 – 31.12.2024 - cig: Z4B344A60B per il triennio 2022/2024” mediante: 

• PEC all’indirizzo: automobileclubpescara@pec.aci.it (solo da indirizzi PEC) 

• servizio postale all’indirizzo: Automobile Club Pescara, Via del Circuito n. 59 – 65125 Pescara; 

• consegna a mano presso la segreteria dell’Ente in orario d’ufficio; 
La manifestazione di interesse non dovrà contenere alcuna offerta economica 
Resta stabilito che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di 
partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale, sia di tipo pubblico. 
 
Ulteriori informazioni: 

http://www.pescara.aci.it/
mailto:automobileclubpescara@pec.aci.it
mailto:automobileclubpescara@pec.aci.it


AUTOMOBILE CLUB PESCARA 
Via del Circuito 59 - 65121 Pescara 

Tel. +39.085.293197 – Fax +39.085.7990035 
www.pescara.aci.it - email: info@pescara.aci.it 

PEC: automobileclubpescara@pec.aci.it - CF e PI: 00084550680 
 
 

 
 
 
 
 
Pagina 2 di 4                                                                                      

  

 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 
non vincola in alcun modo l’Ente che sarà libero di seguire anche altre procedure. 
L’Automobile Club Pescara si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 
esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 
alcuna pretesa. 
 
Trattamento dati Personali: 
I dati personali saranno raccolti e trattati esclusivamente per le attività previste dalla legge e per le 
finalità istituzionali dell’A. C. Pescara, ai sensi della vigente normativa nazionale e del Regolamento 
UE 679 (GDPR). Per ulteriori informazioni e chiarimenti è possibile contattare il responsabile di 
struttura dell’Automobile Club Pescara: telefono 085/293197 ore ufficio oppure e mail: 
a.berardi@aci.it. 
 
Pescara, 7 DICEMBRE 2021 

  FIRMATO DIGITALMENTE 
AUTOMOBILE CLUB PESCARA 

            Il responsabile di struttura  
                    Andrea Berardi 
  

http://www.pescara.aci.it/
mailto:automobileclubpescara@pec.aci.it
mailto:a.berardi@aci.it


AUTOMOBILE CLUB PESCARA 
Via del Circuito 59 - 65121 Pescara 

Tel. +39.085.293197 – Fax +39.085.7990035 
www.pescara.aci.it - email: info@pescara.aci.it 

PEC: automobileclubpescara@pec.aci.it - CF e PI: 00084550680 
 
 

 
 
 
 
 
Pagina 3 di 4                                                                                      

  

 

All. “A” - FAC SIMILE ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 
SOSTITUIRE CON CARTA INTESTATA DEL RICHIEDENTE  

 
 
 
         SPETT.LE 
         AUTOMOBILE CLUB PESCARA 
         VIA DEL CIRCUITO 59 
         65121 PESCARA (PE) 
 
OGGETTO: Istanza di manifestazione di interesse per l’APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI SICUREZZA 
SUI LUOGHI DI LAVORO PERIODO 1.1.2022 – 31.12.2024 - CIG: Z4B344A60B. 
 
IMPORTO PRESUNTO DELL’APPALTO: € 3.000,00 (Euro tremila/00) esclusa l’Iva  
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E CONNESSA DICHIARAZIONE. 
 
Il sottoscritto .................................................................................................................................. 

nato il ....................................a ....................................................................................................... 

residente in ............................................................ via .................................................................. 

codice fiscale n ................................................................................................................................ 

in qualità di ......................................................................................................................................  

dell’operatore economico................................................................................................................ 

con sede legale in ......................................................... via ............................................................. 

sede operativa in .........................................................via ............................................................... 

codice fiscale n... ................................................... partita IVA n..................................................... 

 
Per ogni comunicazione relativa a chiarimenti e per le verifiche previste dalla normativa vigente:  
Domicilio eletto:  
Via ………………….………………………….. Località…………………………………….. CAP ……………………………….. 

n. di telefono.............................................. e-mail (PEC) ………………................................................ 

 
CHIEDE 

 
di essere invitato alla procedura di affidamento per i servizi in oggetto e a tal fine  
 

DICHIARA 
 

http://www.pescara.aci.it/
mailto:automobileclubpescara@pec.aci.it


AUTOMOBILE CLUB PESCARA 
Via del Circuito 59 - 65121 Pescara 

Tel. +39.085.293197 – Fax +39.085.7990035 
www.pescara.aci.it - email: info@pescara.aci.it 

PEC: automobileclubpescara@pec.aci.it - CF e PI: 00084550680 
 
 

 
 
 
 
 
Pagina 4 di 4                                                                                      

  

 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali 
previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci ivi indicate:  
 

1. di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs. N. 50 / 
2016 e s.m.i.; 

2. di aver espletato almeno n. 2 (due) servizi analoghi a quello in oggetto negli ultimi quattro 
anni fino al 30 Giugno 2021 a favore di pubbliche amministrazioni e precisamente: 

ENTE 
PUBBLICO 

OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

PERIODO 
D’ESECUZIONE 

IMPORTO IVA 
ESCLUSA 

PROVVEDIMENTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

DELIBERE/CONTRATTO 

     

     

3. di essere presente su “il portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione” Me.Pa.; 
4. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo la Stazione appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure 
e che la stessa Stazione appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni 
di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano 
vantare alcuna pretesa;  

5. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento dei servizi in oggetto che invece dovrà essere 
dichiarato dall’interessato in occasione della gara a procedura negoziata ed accertato dalla 
Stazione appaltante nei modi di legge. 

 
(Località) ……………………., lì …………………       TIMBRO e FIRMA  
 
 
 
 
N.B. La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di valido 
documento di identità in corso di validità o altro documento di riconoscimento equipollente ai sensi 
dell’art. 35 comma 2 del DPR 445/2000, del sottoscrittore. 

http://www.pescara.aci.it/
mailto:automobileclubpescara@pec.aci.it

		2021-12-07T13:39:38+0100
	Andrea Berardi




